



AVVISO DI CHIARIMENTI n° 3

Quesiti n. 3 e 4

Gara [1/L/2018 – PGRAV.1703L] –*“Rifacimento impermeabilizzazione, interventi di messa in sicurezza e rifacimento dei cornicioni, miglioramenti funzionali degli spazi, nuovo impianto rilevazione incendi, smaltimento amianto, pulizia portale in piperno. Palazzo Gravina”*. CIG: 773305922A.

Sono pervenuti a questa Amministrazione quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con la relativa risposta a cura del Responsabile del Procedimento.

Quesito n° 3)

Trattandosi di offerta economica a prezzi unitari non è chiaro come proporre e valorizzare le migliorie. Cioè ai fini del calcolo del ribasso, bisogna formulare l'offerta prezzi sulla lista delle categoria di gara e con elaborato a parte computare le lavorazioni integrative, sostitutive e migliorative? Le opere migliorative nell'eventuale elaborato devono prevedere i costi o si deve semplicemente elencarle?.

Risposta al Quesito n° 3)

Le offerte migliorative non vanno valorizzate. Le offerte migliorative vanno semplicemente descritte e specificate nell'offerta tecnica. Come precisato nelle norme di gara *“L'offerta economica sarà comprensiva delle lavorazioni offerte dal concorrente migliorative e/o in incremento”*. Va compilata la lista delle categorie allegata ai documenti di gara.

Quesito n° 4)

L'impianto di rilevazione incendi, indicato nell'oggetto dei lavori non è previsto nei documenti tecnici ed economici del progetto, pertanto si chiede se è prevista effettivamente la realizzazione dello stesso

Risposta al Quesito n° 4)

Non è prevista la realizzazione dell'impianto di rilevazione incendi.

Il Responsabile del Procedimento

Arch. Maria Rosaria Vecchiarini